DE ERNESTINA, torna pública a DISPENSA de Licitação para o 

fornecimento de: Contratação de profissional para prestação de serviços como educador social para 

mediar as oficinas de teoria e prática de culinária ofertados pelo Cras, sendo 08 horas x 39 semanas 

= 312 (trezentos e doze horas), contrato custeado com recursos da Assistência Social. 

valor da hora: R$ 67,98 (sessenta e sete reais e noventa e oito centavos) 

, pela empresa 47.124.866 DILIANE FLORES LOPES, no valor total de R$21.209,76 com base no 

Art. 25, I, da Lei nº 8.666/93, conforme Processo de Licitação nº 45/2025.